

Ata de Reunião do Conselho Fiscal realizada em 25 de abril de 2019.

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois e dezenove, às vinte e uma horas, nas dependências da Secretaria Municipal de Esportes de Chopinzinho, sito à Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, município de Chopinzinho, reuniram-se os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal da Federação Paranaense de Voleibol e da Diretoria da Federação Paranaense de Voleibol. O senhor presidente Neuri Barbieri fez uma breve explanação da situação financeira da FPV neste momento e passou a palavra ao diretor financeiro da FPV, senhor Jandrey Vicentin, que, ato contínuo, apresentou o balanço financeiro do exercício 2018, explicou as fontes de receitas e as rubricas criadas para facilitar a identificação das despesas, nos apresentou os livros contábeis do exercício e toda documentação financeira da FPV de 2018. Algumas dúvidas surgiram e foram prontamente respondidas pelo senhor Jandrey Vicentin, que após a apresentação, saiu da sala juntamente com o presidente Neuri Barbieri. Após apresentação pela Diretoria da Federação, examinamos minuciosamente os documentos apresentados, coletamos dados que nos permitiram chegar ao seguinte parecer:

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Em cumprimento das disposições legais e estatutárias, os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal da Federação Paranaense de Voleibol, tendo procedido ao exame das informações disponibilizadas e tendo recebido os devidos esclarecimentos por parte da Diretoria Executiva, concluíram nada ter a objetar ou reparar com relação às Demonstrações Financeiras referentes ao exercício fiscal de 2018, encerrado em 31/12/2018.

Nada mais havendo a tratar, lavraram a presente ata que, após lida e achada conforme, por todos os presentes foi assinada.

Curitiba, 25 de abril de 2019.

Conselho Fiscal Suplente: Conselho Fiscal Efetivo: Oscar Beron Ladif elipe Kruguer Claudemiro ¥i€ira dos Santos

· SRP

Robson Xavier

Fabio Sampaio Carneiro



Rm Marechal Deodoro, 869 - 5° andar sl 504 - Centro - CEP 80.060-010 Curiths - PR - Tel./Fax: (41) 3016-9007 www.lsrtdcamargo.com.br

PROTOCOLADO SOB Nº 965.879 REGISTRADO E MICROFILMADO SOB Nº 1.172.085 AVERBADO À MARGEM DO Nº DE ORDEM 4.732 Livro"A" Curitiba-PR, 26 de fevereiro de 2020

to: 19,30 (VRC 100,00) Funrejus: 8,67 Selo 1,1

Jose Mendes Camargo
Audrey Mansur Nejm
sete Mendes Camargo
Paola Mendes Camargo SELO DIGITAL Nº bquE3.6D6Kc.lvDvh. Cope

Consulte em htpp://funarpen.com.br



Registro de Títulos e Documentos Registro Civil de Pessoas Jurídicas Rua Mal. Deodoro, 320 - Sala 504 Fone: (41) 3225-3905 - Curitiba/PR

CONSELHO FISCAL

PARECER

Consoante no disposto no artigo do estatuto social da FEDERAÇÃO PARANAENSE DE VOLEIBOL, procedemos o exame mensalmente dos documentos, demonstrativos contábeis e balancetes do movimento econômico e financeiro, relativos ao período de janeiro de 2018 à dezembro de 2018.

As contas encontram-se em perfeita ordem e o nosso parecer é pela aprovação, sem qualquer restrição, com relação à documentação apresentada.

Apresentamos a Assembléia Geral, agradecimentos pela confiança depositada.

Curitiba, 25 de abril de 2019.

Conselho Fiscal Efetivo:
1=dust
Ladir Salvi
Claudemiro Vierra dos Santos
İ
Robson Xavier
Conselho Fiscal Suplente:
Felipe Kruguer
Fernando Bonatto
Oscar Beron